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ET OVERBLIK 

I 2023 arrangerede Egnsteatret i Vordingborg Kommune WAVES Festival for 17. gang. Det blev igen en stor succes. 

Publikum og de internationale scenekunstnerne var glade. 

• Omkring 22.000 mennesker har set forestillinger under WAVES Festival 2023 – inklusiv  
skoleprogrammet SKVULP! En stigning på ca. 20 % i forhold til 2021. 
 

• 25 kompagnier optrådte på festivalen med i alt 41 forestillinger – udendørs og indendørs – 
og hertil kommer de 20 forestillinger, som blev vist under skoleprogrammet SKVULP! 
 

• Det indendørs program havde i 2023 i alt 9 forestillinger af 8 kompagnier fra hhv. 
Spanien, Italien og Danmark. Omkring 1377 tilskuere så de indendørs forestillinger. Forestillingerne blev vist 
på hhv. Vordingborg Teater og Pavillon K. 
 

• Det udendørs program indeholdt 32 forestillinger af 17 forskellige kompagnier fra 8 forskellige lande:   
Frankrig, Argentina, Spanien, Italien, Sverige, Danmark, Tyskland og Belgien. 
 

• De udendørs forestillinger blev spillet på flere steder: på Ruinterrænet, på Slotstorvet, i Valdalsparken, på 
Stentorvet og ved Pavillon K.  
 

• På spillestedet STARS var der Natcafé på Small STARS mandag til torsdag under Waves, og det kulminerede 
med stor koncert fredag med det danske band Kalaha og afslutningsfest lørdag med det italienske band 
Bandakadabra, begge aftner arrangeret i samarbejde med STARS. 
 

• SKVULP!-programmet for skoler under WAVES Festival spillede 20 forestillinger ude på skoler i Vordingborg, 
Faxe og Lolland Kommune med omkring 4395 tilskuere i alt. 

 
• Waves Xtra blev i 2023 tilrettelagt og afviklet i tæt samarbejde med en række partnere, som er nøgleaktører 

i den danske scenekunstbranche bl.a. Det Frie Felts Festival, udviklingsplatformen, Uafhængige 
scenekunstnere, Dansk Samtidscirkus og Pavillon K. Programmet bestod af fem dage med branchedage, 
workshops, oplevelseskonference og artist talks. 
 

• Ca.  50 frivillige var med til at løfte Waves 2023, med alt fra uddeling af plakater og programmer til at hjælpe 
med afvikling af forestillinger og deltage som guider ved forestillinger.  
 

• 2000 A6-foldere DK trykt og delt ud i maj på Fransk Forår i Præstø d. 19 og 20., på møde i Bycentrum og i 
butikker i Vordingborg og Præstø. 
 

• Vi har i år haft fokus på bæredygtighed, og plantede 1.000 træer i december, ca. 10 træer for hver person vi 
har fløjet til festivalen. 
 

• Samarbejdet med centrale interessenter styrkede festivalens synlighed: Vordingborg Kommune, 
Vordingborg Idrætsforenings netværk, Vordingborg Erhvervsforening, Destination Sydkyst Danmark og FGU 
– Forberedende Grunduddannelse. 
 

• 58 Waves-relaterede omtaler, interviews, reportager og indslag i trykte og elektroniske medier i perioden 9. 
feb. – 28. aug.  
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INDLEDNING 

Endnu en gang, 32 år efter festivalens første udgave, blev WAVES Festival nr. 17 afholdt i Vordingborg. 

I år har vi haft fokus på erhvervslivet i og omkring Vordingborg. Mandag den 21. august var Vordingborg 

Erhvervsforening inviteret til 16-19 møde på festivalen. Det blev en succes med 30 deltagere, der både oplevede og 

hørte om festivalen og afsluttede med en workshop om hvordan erhvervslivet og WAVES kan få mere glæde af 

hinanden. Vi har også besøgt VIF’s netværk (Vordingborg Idrætsforening), hvor vi blev rigtig godt modtaget, og 

mærkede at der er potentiale for samarbejde med erhvervslivet i Vordingborg. 

 

Vi glædede os over at skabe Waves Xtra i samarbejde med en række gode partnere. To velbesøgte branchedage blev 

der afholdt; en for Det Frie Felt og en for Dansk Samtidscirkus. Som noget nyt afviklede vi en praksis workshop der 

var åben for både professionelle og ikke professionelle, med interesse for dans, og integrerede en åben visning fra 

workshoppen i Waves programmet. Vi fik også samlet scenekunstnere og kulturkonsulenter under programmet 

”Scenekunstneren” som underviser. Waves fungerede i år rigtig godt som et samlingspunkt i branchen, og adskillige 

fandt vej ned til festivalen fra København flere gange i løbet af ugen.  

 

Vi ønsker, at WAVES Festival skal være et tilbagevendende mødested for levende møder og udveksling for branchen. 

Uanset om det drejer sig om storslåede opsætninger skabt til opførelse i Europas store teatersale eller mindre 

produktioner til opførelse i det offentlige rum, så er vores mission ved kurateringen af WAVES at præsentere og 

understøtte visuel, ikke-sprogbaseret scenekunst.  

 

FESTIVALENS KUNSTNERISKE PROGRAM 2023 

I planlægningsforløbet af Waves Festivalen 2023’s kunstneriske program, har den programansvarlige Malco Oliveros 
i særlig grad haft en række aktuelle samfundsrelateret problemstillinger in mente, og inddraget holdet i drøftelser 
om måder hvorpå de kunne blive reflekteret i programmet. Drøftelserne omhandlede aktuelle emner som køn, 
identitet, inklusion, diversitet, klima og bæredygtighed m.m.  Alt det, synes vi, er yderst relevant og vi har følt os 
forpligtet til at have det med, i det omfang det har kunne lade sig gøre.  
  
Vi har dog først og fremmest bestræbt os på at præsentere et bredt spektrum af de genrer og stilarter der findes 
inden for den international scenekunst, der er blevet hentet fra nær og fjern. Vi har i den forbindelse lagt vægt på 
grundlæggende egenskaber såsom innovation og kvalitet i de valgte forestillinger. 

 
Traditionen tro har programmet i stort omfang bestået af gratis forestillinger i byrummet. Men der er som sædvanlig 
også skabt plads til et omfattende indendørs program, og i begge sammenhæng har vi denne gang intensiveret vores 
samarbejde med Pavillon K, hvilke bl.a. har indvirket på, at vi i større omfang end hidtil har inddraget forestillinger 
med lokale- og regionale aktører i programmet. Også vores samarbejde med spillestedet STARS er blevet styrket, 
hvilke er resulteret i et større musikprogram, og et brag af en afslutningskoncert med efterfølgende afslutningsfest 
med DJ. 

 
INDENDØRS FORESTILLINGER 

Det Italienske kompagni Pippo Delbono Company blev valgt til at åbne festivalen i et magisk cirkusinspireret og 

blomsterfyldt univers ”La Gioia” (Glæden).  

Det danske lokale kompagni Sew Flunk Fury Wit tog os med i et musikdrama requiem med forestillingen ”Støv.” 

Med forestillingen ”Monjour” fra det italienske kompagni Silvia Gribaudi blev vi inviteret til at omfavne diversiteten. 

Det danske lokale kompagni Asterions Hus tog os med på en rejse ind i kunstneres kreative tankeverden i 

forestillingen ”Mit rum”. 
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I forestillingen ”Orpheus” af det spanske kompagni Insectotropics blev den græske myte fortolket i en højteknologisk 

version. 

Det danske lokale kompagni Paolo Nani Teater viste os den ensomme tegner, som lader sig påvirke af den 

omliggende virkelighed i sine tegninger i forestillingen ”Livets små mirakler”. 

Vi præsenterede selv ”I Stilhedens Favn” – en børneforestilling hvor stilheden er i centrum i et rigt lydunivers der 

præsenteres i høretelefoner. 

Endelig afsluttedes det indendørs program af Meridiano Teater med forestillingen ”Fools’ Paradise” inspireret af 

Michael Kviums univers. Inden forestillingen inviterede vi til Bagom Fools’ Paradise med instruktøren Giacomo 

Ravicchio. 

UDENDØRS FORESTILLINGER 

Det udendørs program bestod af en række forestillinger som fandt sted mange forskellige steder i byen som 

Valdalsparken, Ruinterrænet, Slotstorvet, Stentorvet, Algade og Pavillon K. 

Alle disse spillesteder bød på gratis forestillinger, som blev flittigt besøgt af skolebørn, unge, familier og pensionister 

dagligt mellem kl. 14 og kl. 18. 

Blandt de mange internationale forestillinger var der også danske kompagnier. Programmet spændte bredt over 

både dans, orkestre, klovneri, akrobatik, poetisk historiefortælling og linedans. 

Festivalen blev afsluttet lørdag aften med den store fortryllende udendørsforestilling Pedaleando hacia El Cielo 

(Cyklende mod himlen) af Teater Tol, som samlede rigtig mange på slotstorvet. 

 

KONCERTER 

I samarbejde med spillestedet STARS, arrangerede vi også to koncerter i festivalens afsluttende weekend med Kalaha 

fra Danmark og Bandakadabra fra Italien, som samlede tilskuerne fra udendørsprogrammet med deres inkluderende 

og hypnotiske rytmer, hvor man slet ikke kunne stå stille. Det lykkedes os i år at tiltrække flere unge til 

afslutningskoncerten end vi før har oplevet. 

 

SKVULP! 2023 

Unikke oplevelser i skolen – præsenteret af Sanseværk 

Egnsteatrets børne- og ungdomsafdeling ”Sanseværk – for børn og unge” står bag programmet SKVULP!, som er den 

del af WAVES Festival, der sikrer, at der kommer international scenekunst ud til skolerne i Vordingborg Kommune, 

samt Faxe og Lolland Kommune. 

Når Vordingborg bliver ramt af store bølger af international scenekunst, skal det selvfølgelig skvulpe ud på skolerne, 

ud til vores børn og unge. Vi gennemgår nøje festivalens forestillinger, og hvis det er praktisk muligt, sender vi dem 

ud på skolerne, så eleverne kan få en unik forestillingsoplevelse med international scenekunst i deres vante miljø.  

SKVULP var under overordnet ledelse af Sanseværks leder Siri Haff Andersen, og blev koordineret af Jan Andersen, 

der havde opgaven for tredje gang.  

SKVULP! sender forestillingerne ud til børnene 

I år blev der spillet 20 forestillinger ude på skolerne fra mandag den 21. august til fredag den 25. august. Når 

eleverne møder international scenekunst midt i deres egen skolehverdag, åbner det døren mod verden. Det bryder 

sandsynligvis også med, hvordan mange af eleverne hidtil har kendt og oplevet teater, hvis de da overhovedet 

nogensinde har oplevet teater før, hvilket mange ikke har! 
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Regionalt fyrtårn for børn og unges møde med international scenekunst 

WAVES Festival har nu i en årrække rakt udover kommunegrænsen og haft et fast samarbejde med Faxe og Lolland 

kommuner, som dermed har en kontinuerlig tilknytning til festivalen. Dette matcher fint med WAVES Festivals 

ambition om at være et fyrtårn for børn og unges møde med international scenekunst i kulturregionen.  

SKVULP! - kunstnere 2023 

Der har deltaget 8 internationale kompagnier i SKVULP – programmet 2023, og fælles for dem alle har været, at de 

har optrådt uden tale. Der har været stor spredning i forhold til genre, men alle kompagnierne har leveret teater, 

musik, dans og artisteri på højt niveau. 

Uddrag af feedback fra lærere og skoleledere: 

”Eleverne blev dagen efter spurgt ind til, hvordan de oplevede forestillingen. De syntes, det havde været fantastisk 

og magisk – og ALLE var enige. Tak for oplevelsen. Dejligt at teatret kom til os, da vi virkelig har svært ved at køre 

afsted og få bustider osv. til at passe.” 

Skoleleder Naja Hemer, Møn Skole afd. Hjertebjerg 

”Det havde været en stor oplevelse for eleverne. Som normale teenagere havde de inden forestillingen været 

ekstremt modvillige – ” Hvad skal vi det her for etc.” Samme holdning havde de også lige i starten, men så var 

stemningen ellers blevet vendt, da først lærerne og siden 10. klasseeleverne var begyndt at danse, og det endte med 

en kæmpe fest ude i skolegården, hvor også elever fra nabogymnasiet var mødt op og havde danset med. 

Skolen vil rigtig gerne modtage en forestilling i 2025, hvis det er muligt.” 

Helge Kerrf, Maribo Skole, Borgerskoleafdelingen 

 

Waves Xtra 

Waves Xtra har under ledelse af Siri Haff Andersen været designet ud fra principper omkring at samskabe 

arrangementerne med relevante partnere, og at vægte netværks-, praksis og oplevelsesbaserede aktiviteter.  

På årets festival afholdt vi to branchedage. En branchedag med fokus på det frie felt og en med fokus på dansk 

samtidscirkus.  

Branchedagen for det Frie Felt blev arrangeret i et samarbejde med Det Frie Felts Festival, Udviklingsplatformen, 

Uafhængige Scenekunstnere og Pavillon K. Dagen bestod af 4 workshops: 

• Forretningsplan & Projektbudgetter v. Pavillon K 

• Sådan kan du bruge Udviklingsplatformen v. Udviklingsplatformen 

• Sådan laver du en tech rider v. Det Frie Felts Festival 

• Nødvendige samtaler i det bæredygtige arbejdsliv v. Uafhængige scenekunstnere 

 

Samt en paneldebat med følgende deltagere: 

Uafhængige scenekunstnere/Anika Barkan, Det Frie Felts Festival/Gritt Uldall-Jessen, Pavillon K/Gitte Nielsen, 

Udviklingsplatformen/Mikkel Harder, Statens Kunstfond/Gitta Malling, Forsøgsstationen/Lotte Faarup & 

Bikubenfonden/Dina Vester Feilberg. 

53 deltagere fandt vejen ned til Det Frie Felt Branchedagen, og der var en god blanding af unge og nye i miljøet og 

erfarne. Dagen bød både på konkret vidensdeling og redskaber, samt berørte relevante tematikker for branchen.  

Branchedagen for cirkusmiljøet blev skabt i samarbejde med Dansk Samtidscirkus.  
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Her blev givet en historisk kontekst ved Michael Eigtved, lektor ved KUA. Et internationalt indblik ved Bruno Costa fra 

Bussola i Portugal, og der blev orienteret om den nye cirkusuddannelse, om status fra Dansk Artistforbund, samt en 

længere dialog med lederen af projektstøtteudvalget Gitta Malling og der blev inspireret med en række danske 

projekter. Endelig blev redskabet arbejdslivsprismen introduceret.  

28 deltagere tog del i branchedagen.  

 

Oplevelseskonferencen ”Scenekunstneren som underviser” havde til formål at løfte kompetencerne og styrke 

netværket i Kulturregion Storstrøm, og samlede en række scenekunstnere og kulturkonsulenter fra regionen.  

Det faglige indspark kom fra Charlotte Fogh fra Act Fact. Dagen blev skabt i samarbejde med Kulturregion Storstrøm 

og i en styregruppe bestående af Sine Sværdborg/M.A. i dramapædagogik, Anne Sofie Reumert Knudsen/ 

bestyrelsesmedlem i Pavillon K & Næstved Musikskole, teaterlinje & Siri Haff Andersen/ Egnsteatret i Vordingborg 

Kommune/Sanseværk. 

Her deltog 23 personer.   

 

Energetic Icons var en praksisworkshop med den østrigske koreograf Doris Uhlich og hendes partner DJ Boris 

Kopeinig. Den var åben for alle danseinteresserede, både professionelle og ikke. Den blev et stort tilløbsstykke med 

45 deltagere og lykkedes med at skabe et levende rum på tværs af alder og baggrund. Den åbne visning var et 

energiladet input, og gav festivalens publikum indtryk af noget af alt det der foregår under Waves Xtra.  

Publikum fik mulighed for at komme tæt på to kunstnere i artist talks. En med Doris Uhlich i samtale med moderator 

Vibeke Wern, som er danseanmelder og cand.mag. i musik- og dansevidenskab, og en med Giachomo Ravicchio, 

instruktør af afslutningsforestillingen Fools Paradise i samtale med Rie Hammer, Iscenes chefredaktør.  

Arrangementerne var velbesøgte og festivalen summede af liv og branchefolk, udveksling og netværk.  

I forbindelse med festivalens bæredygtighedsstrategi tog deltagerne med fælles togafgange ned til festivalen, hvor 

de tidligere har kørt med fælles bus. 

 

ÅBNINGSRECEPTIONEN 

Waves Festivalen har gennem tiden haft mange forskellige formater for åbningsreceptionen. Til dette års festival 

havde vi lejet lokale 600 på gymnasiet, et smukt stor lokale ved siden af foyeren, vi plejer at bruge, hvor der både er 

scene, lydanlæg og en stor tapper, folk kunne sidde på. 

Der blev holdt flere taler end vi plejer da både Siri Haff Andersen fra Egnsteatret i Vordingborg Kommune, Malco 

Oliveros produktionsleder og kurator på Waves Festival, Jens Frimann bestyrelsesformand for Egnsteatret i 

Vordingborg Kommune, Vordingborgs borgmester Michael Smed og Rie Hammer fra Iscene holdt tale.  

Den festlige reception blev afholdt den 20. august, og udover talerne var der musik og underholdning af Imperial 

Kikiristani fra Frankrig. 

Receptionen var for inviterede gæster fra kultur- og erhvervsliv, for kommunalbestyrelse, embedsværk, politiske 

cirkler, samarbejdspartnere, sponsorer og støtter, alle frivillige tilknyttet festivalen samt alle der havde købt billet til 

aftenens forestilling. Omkring 206 gæster kom forbi og fik et glas vin mv. og hørte de gode taler.  

 

I år var det DGI-huset der leverede maden til receptionen, det var meget lækkert tapasagtigt på fade.  

Receptionen startede kl. 18.30 og åbningsforestillingen ”La Gioia” af Pippo Delbono Company fra Italien startede kl. 

19.30. Som noget nyt var der en introduktion til forestillingen kl. 19, som Siri Haff Andersen holdt. 
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FRIVILLIGE 
 
Der var ca. 50 frivillige tilknyttet festivalen i 2023, nogle starter allerede før festivalen, andre kommer til ved 
opstarten af festivalen. Det er meget forskelligt hvor mange timer/dage hver enkelt bruger på festivalen. 
Der var igen mange gengangere, for hvem det efterhånden er en fast tradition at deltage som frivillig i festivalen, 
men der har også været mange nye ansigter med. Vi samarbejdede igen med FGU i Vordingborg, et samarbejde vi 
stadig gerne vil udvide i 2025, så vi igen prøver at få dem med tidligere i processen med flere opgaver. 
 
Med mange forskelligartede opgaver, er der noget for enhver, som har lyst til at være med.  
Waves Festival 2023 bød bl.a. på følgende opgaver til de frivillige:  
- bemande festivalkontoret i Algade, uddeling af plakater og trykte programmer, gøre infostandere i Algade klar og 
opdatere med presseklip og fotos, fotografere og videofilme fra udendørs forestillinger, hente og 
bringe kompagnier i lufthavnen, transport af scenekunstnere til skoler som en del af SKVULP!, 
stage-hands til opbygning og nedpakning af forestillinger (både indendørs og udendørs), 
dygtige teknikere, indkøb til god forplejning af alle de frivillige, brygge te/kaffe under Waves Xtra, hente/bringe 
tekniskudstyr, guider ved forestillinger, publikumstællere, lave navneskilte til alle og deltage i 
afslutningsforestillingen på Slotstorvet. 
 
Vi startede allerede den 12. april, med at invitere til frivilligmøde på vores kontor, her kom der 21, både nye og 
kendte ansigter. 
Efterfølgende inviterede vi alle frivillige til en grillfest fredag d. 11. august på plænen ved vores kontor, her deltog 24. 
Dette arrangement var med til, at der blev skabt en rigtig god stemning blandt de frivillig, og vi lærte dem bedre at 
kende.  
Vi lagde igen i år Frivilligkontoret på Small STARS sammen med billetkontoret. Her blev der skabt en frivillig lounge, 
hvor de kunne mødes, få lidt og spise og vende dagens opleverser med os og hinanden. Det fungerede rigtig godt, og 
blev flittigt besøgt. Gennem de frivillige får vi på sekretariatet en større sammenhæng med forestillingerne ude på 
gaden, på skolerne og de forskellige spillesteder. De frivillige oplever at festivalen også tilhører dem, og dette 
tilhørsforhold skaber en dyb forankring til borgerne i Vordingborg, og vi er meget glade for at mange har lyst til at 
deltage i festivalen på den måde.  
 
De frivillige får til gengæld for deres store indsats fribilletter til forestillingerne, en særlig Waves Festival frivillig t-
shirt, adgang til alle ikke udsolgte arrangementer, adgang til Waves Natcafé og koncerter på STARS samt forplejning i 
forbindelse med deres vagter. Og så selvfølgelig deltagelse på Egnsteatret i Vordingborg Kommunes julefrokost 
senere samme år, hvor de bliver hyldet, takket og beværtet. 
 
Som noget nyt i år inviterede vi de frivillige til frivilligcafé fredag den 22. september her på kontoret til snack og 
drikkelse. Dette gjorde vi for at afrunde festivalen sammen med dem, og give dem mulighed for at dele deres 
historier, billeder og oplevelser med hinanden, mens det hele stadig stod stærk i hukommelsen. 
 

FESTIVALKONTORET PÅ SMALL STARS OG HOTEL KONG VALDEMAR 
 

Small STARS: 

Vanen tro etablerede vi billetkontor på Small STARS i Algade. Kontoret blev fint besøgt af kunder, som ønskede at 

købe billetter personligt – men vi erfarede samtidig, at der er flere kunder, som nu bestiller billetter direkte hos 

teaterbilletter.dk.  

56% af billetsalget blev solgt online. 

Kontoret var åbent fra d. 7. – 26. august. Vi vurderer fortsat, at det er en stor værdi for festivalen at have kontor i 

Algade, da der er mange kunder, som blot kommer for at hente et fysisk program og få informationer om 

forestillingerne. 

Hotel Kong Valdemar: 

Fra d. 16. august rykkede det administrative- og produktionspersonalet ind på Hotel Kong Valdemar, på 1. sal i de 

sædvanlige lokaler. 
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På kontoret blev gæstemodtagelser koordineret, vi afholdt daglige morgenmøder, tilrettelagde tekniske opgaver, 

koordinerede div. kørsler af kunstnere til og fra skoler samt lufthavnen og mange andre løse opgaver. 

Det er fortsat godt af have kontor på Hotel Kong Valdemar. Her mødes, kunstnere, teknikere, frivillige og 

administrativt personale – akut opståede opgaver kan lettere blive løst, når vi alle er samlet. 

 

PUBLIKUM PÅ WAVES FESTIVAL 2023 

I 2023 var publikum antallet oppe på ca. 21.787 inkl. skoleforestillinger under SKVULP.  

Ved sidste Waves Festival var det totale antal publikum nede på ca. 18.140, dette var pga. Corona restriktioner mv. 

Heldigvis kunne vi holde en fantastisk festival uden restriktioner i år. 

Ved de udendørs forestillinger havde vi fast en person, enten en frivillig eller en ansat, til at estimere publikum 

antallet. Optællingen foregik mens forestillingerne spillede. 

Vi havde ingen aflysninger, programmet blev afholdt som vi havde planlagt. 

Vi havde to musikforestillinger som bevægede sig rundt i gaderne i Vordingborg, hvorfor det var lidt svært at anslå et 

antal publikum på disse to forestillinger, derfor har vi opfundet begrebet vandrende publikum i vores opgørelse over 

publikum. 

Publikumsantallet til de indendørs forestillinger var lidt højere end de tidligere år, årsagen til dette er bl.a. at vi ikke 

havde forestillinger med adgang for meget få publikum.  

Publikumsantallet var på 1080 i 2021 og 1070 i 2019 – i år var det samlede antal publikum 1.427 – fordelt på 9 

forestillinger. 

 

Udendørs publikumstal 

Det samlede publikumstal for udendørsforestillingerne er 13.305.  

Tallet er fordelt som følger: 

Man 21. aug.: 1.800 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Tir 22. aug.: 1.750 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Ons 23. aug.: 1.900 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Tor 26. aug.: 1.900 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Fre 27. aug.: 1.375 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Lør 28. aug.: 4.455 tilskuere fordelt på 6 forestillinger. 

Søn 29. aug.: 125 på 1 forestilling. 

Den store udendørs slutforestilling ”Pedaleando Hacia El Cielo” om lørdagen trak ca. 3.000 tilskuere. 

 

Indendørs publikumstal 

Der var 1.427 tilskuere til de indendørs forestillinger på Waves Festival 2023: 

Pippo Delbono - ”La Gioia” søndag og mandag: 351 tilskuere fordelt på to forestillinger. 

Sew Flunk Fury Wit - ”Støv” tirsdag: 92 tilskuere 
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Silvia Gribaudi – ”Monjour” onsdag: 164 tilskuere 
 
Asterions hus – ”Mit rum” torsdag: 79 tilskuere 
 
Insectotropics – ”Orpheus” torsdag: 187 tilskuere 
 
Paolo Nani Teater – ”Livets små mirakler” fredag: 269 tilskuere 

Egnsteatret i Vordingborg Kommune – ”I Stilhedens Favn” lørdag: 39 tilskuere 

Bag om Fools Paradise – lørdag: 50 tilskuere 

Maridiano Teatret – ”Fools’ Paradise” lørdag: 196 tilskuere 

I 2021 var der 5 forskellige forestillinger indendørs, i 2023 var der 8 forskellige. 
 

 
KOMMUNIKATION, PR OG MARKEDSFØRING WAVES FESTIVAL 2023 

MARKEDSFØRINGEN I TAL 

5000 stk. M65 foldere DK og UK trykt. De 2500 stk. blev delt ud af VISM til 165 turistattraktioner og 

overnatningssteder på Sydsjælland (op til Køge) og Møn. Resten fordelt på Kulturnatten 2. juni Vordingborg, CPH 

Stage, biblioteker og butikker i Vordingborg. 

7500 stk. programmer i tabloid avisformat blev trykt og omdelt i Vordingborg, Faxe Ladeplads, Haslev, Præstø, 

Næstved, Nykøbing F, Køge og i Stege på tirsdagsmarked 25.7. og Folkemødet Møn d. 19. og 20.8. 

Programmet blev også trykt og omdelt som indstik i Sydsjællands Tidende (oplag 23.248 stk.) og Ugebladet Møn 

(oplag 7087 stk.) den 9. og 16. aug. 

300 stk. plakater trykt og omdelt i Vordingborg, Faxe Ladeplads, Haslev, Præstø, Næstved, Nykøbing F, Køge og på 

Møn. 

9 annoncer: 1 halvsides i Sommerlandet (DK, DE og UK – distribueret på Sydsjælland, Lolland Falster og Møn), 2 x 2 

forsidehenvisninger i forbindelse med indstik i de to lokale gratisaviser som nævnt ovenfor. 1 halvsides i Sjællandske 

på Næstvedsiderne 13.8. 1 bannerannonce på forsiden af Iscene i hele juli måned og annoncer i to nyhedsbreve. 

 

2682 følgere på Facebook – en stigning på 150 fra 30.5. til 27.8.  

 882 følgere på Instagram – en stigning på 194 fra 30.5. til 27.8.   

Ansvarlig for WAVES 2023 PR, markedsføring og kommunikation var Helle Bøgelund. 

 

ØKONOMI 

Budgettet for markedsføring 2023 var på 150.000 kr. og dertil kom supplerende honorar for SoMe-assistance på 

32.000 kr., og Waves Xtra budgettet supplerede PR-budgettet med 18.000 kr. til mediesamarbejdet med 

teatermagasinet Iscene. Desværre måtte Vordingborg Kommunes kulturforvaltning frafalde sit tilsagn om at støtte 

med 22.000 kr. til annoncering i nationale medier (som i 2021) pga. af besparelser i kommunen. Til gengæld købte de 

forestillingen rOdandO af Espuma Bruma for 10.000 kr. for at præsentere den på Folkemøde Møn den 20. august 

som optakt til debatten om ’Kulturen som løftestang for børn og unge’. 
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RELATIONELLE SAMARBEJDER MED LOKALE AKTØRER 

Samarbejdet med kommunen om præsentation af en smagsprøve på Waves på Folkemødet Møn resulterede i 

presseomtaler i lokale aviser og to opslag på kommunens Facebook-profil. Denne erfaring bør tages med til næste 

festival, hvor kommunen har mulighed for at planlægge endnu bedre, hvordan forestillingen kan spille op til 

efterfølgende debatmøde og brande sig på at være en stærk kulturkommune. Og der bør tidligt tages kontakt med 

kommunens SoMe- og kommunikationsansvarlige, så vi sikrer, at Waves bliver annonceret tidligt på året, både i 

nyhedsbreve og på kommunens digitale platforme. 

 

Byens handelsforening Bycentrum oplevede at få frataget en del af deres støtte fra kommunen pga. besparelser, og 

det betød, at de ikke kunne støtte WAVES med 30.000 kr., som ellers har været tradition gennem en årrække. Vi blev 

inviteret til foreningens møde den 24. maj, hvor vi fortalte om programmet for WAVES 2023 og inviterede 

medlemmerne til dels at give særlige tilbud under Waves-ugen, og dels til at deltage i en konkurrence om det bedst 

pyntede udstillingsvindue med Waves-tema. Vi ville kvittere med at omtale aktiviteterne i vores program, på 

hjemmesiden og på Facebook og Instagram. Der var desværre ikke den store interesse fra medlemmerne, som 

mente, at festivalugen ikke gav dem øget salg, og at det især skyldtes, at der ikke var mange aktiviteter i 

handelsgaden under festivalugen. Det resulterede i, at kurator Malco omlagde nogle af forestillingsaktiviteterne til 

Algade. Anbefalingen til næste WAVES er at kontakte Bycentrum allerede i 2024 og at knytte en fast kontaktperson 

til at stå for konkurrencen om det bedst pyntede udstillingsvindue. Det skal ligge klart allerede ved henvendelser til 

butikkerne, hvad de kan vinde, hvem der er med i juryen, og hvilke retningslinjer der er for deltagelse. Der bør også 

ligge en plan for, hvor og hvordan deltagerne vil blive præsenteret i festivalens kommunikationskanaler. 

 

Vordingborg Idrætsforenings erhvervsnetværk, Vordingborg Elite Partner, inviterede os til at deltage på deres 

netværksmøde den 8. juni for at fortælle om WAVES 2023. Der var en meget positiv stemning, og især Christian 

Mellergaard, filialdirektør i Møns Bank, talte varmt om festivalen som en unik Vordingborg-begivenhed og 

opfordrede medlemmerne til at støtte op og tænke i samarbejder med festivalen jf. Helle B’s præsentation – bilag 1 

– af forskellige muligheder for at bruge festivalen i forhold til kunde- og personalepleje. Mødet resulterede bl.a. i, at 

malermester Willi Becke købte 50 stk. billetter til erhvervsnetværket medlemmer, og direktør for Safe-It Matias 

Aabye købte 10 stk. billetter til uddeling blandt personale og kunder og gav tilsagn om sponsorstøtte på 1500 kr. 

Resultatet blev, at 35 medlemmer tog imod Beckes billetter, og de så Orpheus af det catalonske kompagni 

Insectotropics. Samme forestilling blev i øvrigt vist dagen efter som åbningsforestilling på Aarhus Festuge. De 

resterende billetter, samt billetter som Matias Aabye havde i overskud, fik vil tilsagn om at kunne dele ud til værdigt 

trængende. Vi fik afsat tre billetter, og hvis vi ønsker at arbejde videre med idéen om, at virksomheder sponserer 

billetter til værdigt trængende, skal der tilføres flere ressourcer til opgaven, der både kræver opsøgende arbejde i 

god tid før festivalen og arbejde med at sørge for presseomtale. 
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Willi Becke tager imod de 50 billetter, han har købt til Vordingborg Elite Partners medlemmer, flankeret af formand Brian 

Gardner Mogensen og billetchef Helle Iuel. 

VISM, Visit Sydsjælland og Møn, bragte to flotte opslag på deres Facebookside om WAVES. Der blev holdt 

indledende møder allerede fra foråret med direktør Martin Bender og Simone Brandt Hald, presse- og 

kommunikationsansvarlig, og det resulterede også i, at vi fik mulighed for at få en folder ud med VISM’s store 

distributionsrunde start juni: 2500 stk. foldere på dansk og engelsk til 165 attraktioner og overnatningssteder i 

området. Den gode kontakt med VISM, som blev indledt allerede 25. januar ved et åbent hus-arrangement, gjorde 

det også muligt for festivalen at få adgang til udvalgte droneoptagelser fra områdets attraktioner, som kompagniet 

Theater Tol indarbejdede i afslutningsforestillingens store cirkulære videoprojektioner. 

 

 

Pedaleando Hacia el Cielo Theater Tol. Bemærk dronefilm fra Ruinterrænet. Foto ©Per Rasmussen 

 

FGU  

Vordingborgs lokale produktionsskole FGU har hjulpet os igen i år med at gøre de store plader til vores tre 

infostandere klar med at rense dem og male dem op og med at transportere dem tilbage til vores lager. Det var 

afdelingen for Recycling, maling og ejendomsservice ved Togo Pensdal, der stod for det. I år fik vi akut brug for hjælp 

til at få boret huller i plakaterne til lygtepæle – de var leveret uden huller, hvilket var en fejl. Steffen Rene Larsen på 

tømrerlinjen kunne springe til med sit hold, og de fik boret 480 huller på en time og leverede endda pladerne 

bagefter. Vi gav kage til begge hold som tak for indsatsen. 
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SoMe 

I år havde vi besluttet at sætte endnu mere fokus på SoMe, så vi ansatte Kristina Kingo fra virksomheden Omtale til 

at stå for Facebook og Instagram. Hun lagde en strategi i tæt samarbejde med Helle B og Emilie, som står for teatrets 

SoMe i hverdagen. Emilie fortsatte sit arbejde med SoMe sideløbende med Kristinas indsats efter en aftalt 

fordelingsnøgle, og de skabte i samarbejde et linktree på IG med link til hjemmesidens beskrivelse af hver af 

forestillingerne. Og de samlede en række højdepunkter – med reels og fotos – dels fra WAVES 2021, som optakt til 

dette års festival, og dels fra WAVES 2023, der fik et højdepunkt for hver dag i festivalugen. Op til festivalen klippede 

Kristina to trailere sammen af materiale fra kompagnierne til hjemmesiden, FB og IG, og hun redigerede reels til 

opslag for hver af forestillingerne og tilføjede links til billetsalget for de forestillinger, der krævede entré. Under 

festivalen arbejdede Kristina hver dag med at tage billeder og video fra udendørs forestillinger, som hun 

bearbejdede og lagde op i forskellige versioner på IG og FB. Hun havde gode resultater med sit arbejde: Fra 30.5. til 

27.8. var rækkevidden (nåede konti) for FB 46.245 og for IG 63.850. Og stigning i følgere i samme periode var hhv. 

194 på IG og 150 på FB. Stigning i følgere i forhold til Waves 2021 er for FB 418 (fra 2264 til 2682) og for IG 300 (fra 

582 til 882). Se flere resultater i bilag 2.  

Kristina, som har boet og arbejdet seks år i England, læste desuden korrektur på Helle B’s engelske oversættelser af 

tekster til programmet. 

 

PRESSEDÆKNING 

De lokale medier var meget aktive omkring dækning af festivalen. Dagbladet Sjællandske, ugeavisen Sydsjællands 

Tidende og onlinemediet Vordingborg.in tegnede sig for størsteparten af den lokale pressedækning. Sjællandske 

havde inviteret Helle B til at skrive en daglig klumme med introduktion og anbefalinger til dagens program. Et sådant 

tilbud bør vi sige ja til igen, hvis det kommer på banen igen til næste Waves. TV2 Øst lavede et 8 minutter langt 

indslag til 19.30 nyhederne den 22. august. Et meget vellykket indslag baseret på god forudgående planlægning og 

en journalist og kameramand, der valgte at følge festivalen den 21.8. fra kl. 14-18. Indslaget kan ses på dette link: 

https://tinyurl.com/33anpmcd 

DR P4 Sjælland valgte også at lave en reportage fra Træplantningsmarchen den 25.8. herunder et interview med 

Helle B og en tilskuer med helt specifikt fokus på bæredygtighed som tema.  

Som i 2019 og 2021 havde vi også i år valgt at indgå i et mediesamarbejde med online teatermagasinet Iscene med 

annoncering og artikler. Vi lagde hovedvægten på dækning af WAVES Xtra, fordi Iscenes læsere er kernemålgruppen, 

der har faglig interesse i scenekunst. Fordelingen af de fire artikler, vi valgte at købe, var: interview med Malco om 

hans tanker bag tilrettelæggelsen af dette års festival, interview med Siri om Scenekunst i børnehøjde, interview 

med Doris Uhlich, som stod for en workshop på Waves Xtra, reportage fra Det Frie Felts branchedag, og derudover 

valgte de for egen regning at bringe en artikel om, at der er en ny uddannelse på vej for Dansk Samtidscirkus, med 

henvisning til WAVES Xtras betydning for udviklingen med cirkus-branchedag både i 2021 og i 2023. Se den samlede 

opgørelse af de 58 Waves-relaterede omtaler, interviews, reportager og indslag i trykte og elektroniske medier i 

perioden 9. feb. – 28. aug. i Dropboks her: 

https://www.dropbox.com/sh/7nhm49mi9iuqczh/AACBBOQmgJmyiycg_xZc1O8Ja?dl=0 

 

Om pressedækningen 2023 kan man sige, at vi har sigtet spidst og ramt bredt. Vores fokus har været på 

lokalbefolkningen og på fagfolk fra scenekunstbranchen. Vi har forsøgt at få anmeldere til at komme til den store 

åbningsforestilling, men dem, vi har kontaktet direkte, har takket nej – fx Monna Ditmer Politiken – med henvisning 

til, at avisen ikke prioriterer anmelderstoffet særlig højt længere. Til næste WAVES bør man dog igen sætte 

ressourcer ind på at få dækning i nogle af de nationale medier: Politiken, Kulturmonitor, Information og Kristeligt 

Dagblad, samt flere online teatermedier.  

 

https://tinyurl.com/33anpmcd
https://www.dropbox.com/sh/7nhm49mi9iuqczh/AACBBOQmgJmyiycg_xZc1O8Ja?dl=0
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BÆREDYGTIGHED 

Vores ambition om at tænke i bæredygtige løsninger i alle led af festivalen slog igennem på PR-området på følgende 

områder: 

Genbrug af materialer fra tidligere år: flaget til Ruinterrænet, beachflagene til markering af spillesteder og banneret 

til markering af billetkontor. Det traditionelle store 45 siders program med farvebilleder trykt på glittet papir blev 

droppet og erstattet af et firesiders program i tabloidformat, der både kunne bruges til gratis uddeling til butikker, 

institutioner og i billetsalget, samt som annonceindstik i lokalaviserne Sydsjællands Tidende og Ugebladet for Møn.  

Denne prioritering gav mening, fordi hjemmesiden er blevet langt mere professionel og velfungerende efter at være 

blevet gennemarbejdet af Emilie i samarbejde med Simple Solution.  Vi valgte derfor at sætte en QR-kode på 

programmets forside for kunne vise hen til hjemmesidens grundigere dækning af forestillingerne på både dansk og 

engelsk med tekster og trailere.  

Vores fokus i pressearbejdet på træplantningsprojektet i samarbejde med Growing Trees Network var også med til at 

skabe øget omtale af festivalen og eksponere vores første konkrete tiltag til at gøres Waves mere bæredygtig 

fremadrettet. 

Med inspiration fra vores bestyrelsesformand Jens Frimann, der havde set en smart tavle på en lidt afsidesliggende 

festival i England, besluttede vi også at samle informationer ind om vores publikum. Vi designede tavler med 

spørgsmål om, hvor folk kom fra, hvordan de var kommet og hvor de havde hørt om Waves. Vi satte tavlerne op på 

vores infostandere i gågaden og lagde nogle på Vordingborg Teater. Næste Waves bør tavlerne også ligge i 

billetkontoret og Pavillon K. 

 

Resultatet af disse undersøgelser blev: 

 

Gæster fra Vordingborg: 23  

Gæster fra Nyråd: 2 

Gæster fra Præstø: 1 

Gæster fra Lolland Falster: 6 

Gæster fra Bogø: Haslev 

Gæster fra Møn/Stege: 

Gæster fra Næstved: 2 

Gæster fra: Lundby: 1 

Gæster fra Faxe: 1 

Gæster fra Køge: 3  

Gæster fra Roskilde: 2 

Gæster fra København, Frederiksberg, Rødovre: 5 

Gæster fra Ejby 4100: 1 

Gæster fra Slimminge/Ringsted: 1 

Gæster fra Humlebæk: 1 

Gæster fra Svendborg: 1 
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Gæster fra Aarhus/Ulstrup: 2 

Gæster fra Sverige Malmø/Våxtorp: 2 

Gæster fra Tyskland/Braunscweig/Dresden/Køln: 3  

Gæster fra Paris: 1 

Gæster fra England/Sale/Manchester: 2 

 

Transportformer: 

35 med bil 

10 til fods 

6 med tog  

3 med båd  

2 med cykel 

2 med bus 

 

Hvor har I hørt om os fra: 

Anbefaling fra familien og venner: 26 

Anbefaling på sociale medier fra familie og venner: 4 

Avisartikler: 1 

Sociale medier: 9 

Annonce i trykte aviser: 4 

Andet 7 herunder søgemaskiner: 16 

 

BÆREDYGTIGHED PÅ FESTIVALEN 

Som noget nyt i år tilsluttede WAVES Festival sig kampen for en bedre klode på forskellige fronter.  

Det gjorde vi gennem beskedne, men konkrete tiltag som mindre mængder af kød i bespisningen af de mange 

kunstnere og personale, der var involveret i festivalen; begrænset brug af fyrværkeri i det traditionelle 

afslutningsshow, mere bevidst genbrug af materialer fra tidligere festivaler, samarbejde med andre danske teatre 

om nogle af forestillingerne og så valgte vi at ændre det trykte festivalprogram til et mindre format, der krævede 

langt færre ressourcer at producere. 

 

Derudover har vi i samarbejde med Growing Trees Network, og takket være en bevilling fra Kulturregionen 

Storstrøm gennemført et træplantningsprojekt. Projektet kunne gennemføres ikke mindst takket være en lokal 

landmand, Risto Hansen, som har doneret jord til formålet, som har til formål at bidrage til genoprettelsen af den 

beskadigede del af den danske natur. Projektet er dog mest af alt en symbolsk/aktivistisk handling, med det formål 

at bevidstgøre om klimaproblematikken.  
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Vi plantede 1.000 træer, som CO2 kompensation for de kunstnere vi fragtede hertil med fly, ca. 10 træer pr. person, 

på Skovbækvej 3, Stensby ved Vordingborg. 

 

Da august ikke var det optimale tidspunkt at 

plante træerne på, markerede vi under festivalen 

initiativet med en ceremoni ved Pavillon K med 

kompagniet Bandakadabra og byens lokale børn.  

Ceremonien startede på Stentorvet på Algade 

hvor kommunalpolitiker Anders J. Andersen 

holdt en tale, derefter vandrede vi samlet til 

Pavillon K akkompagneret af Bandakadabra. Ved 

Pavillon K plantede vi 2 æbletræer med hjælp fra 

en gruppe børn fra Rudolf Steiner skolen. De 

udførte en fin ceremoni for træerne. Desuden 

plantede vi 2 æbletræer ved Rudolf Steiner 

skolen og 2 sommerfuglebuske ved Privat 

institutionen Slotsparken. 

 

Den 8. december inviterede vi til endnu en ceremoni, for at starte plantningen af de 1.000 træer i WAVES 

Folkeskoven. Her holdt René Tuekær, politisk formand for Kulturregionen Storstrømmen, og borgmester Mikael 

Smed tale. Derudover afholdt elever fra scenekunstskolen på Pavillon K en ceremoni for den kommende skov, Oliver 

Nani spillede guitar til en fællessang og vi sluttede af med kaffe og kage. Det blev en meget fin ceremoni med et fint 

fremmøde på trods af kulde og blæst. 

 

Vi har hele tiden ønsket at skabe en oplevelse af, at det kan være glædesfyldt og sjovt at gøre konkrete handlinger 

for at tage vare på vores klode. At ikke mindst børn og unge mærkede, hvordan det er at tage del i handling i stedet 

for snak eller bekymring, og at vi alle sammen samles om noget så livfuldt, som at plante og få noget til at gro. Vi 

ønskede at medvirke til at en bæredygtig indstilling fremfor bekymring, forpligtelse og handlingslammelse, er båret 

af glæde, inspiration og det meningsfulde i at handle, fordi vi tror på, at det er vejen frem. 

 

Nye Folkeskove har fredskovstatus og bidrager til: 

•Sikring af rent drikkevand. 

•Mere natur og øget biodiversitet. 

•Skabelse af nye rekreative områder. 

•Oplagring af CO2 og modvirker global opvarmning. 

Vi glæder os til at lade WAVES Folkeskoven vokse i årene fremover 

 

 

WAVES FESTIVAL ØKONOMI  

Waves 2023 havde indtægter for 268.167,92 kr., tilskud for 1.937.601,00 kr. og udgifter for 2.869.280,15. Det 

betyder at Egnsteatret’s egenfinansiering lyder på kr. 663.511,23,00. I virkeligheden er udgifterne forbundet med 

arbejdet for Waves Festival langt større, idet alle de fastansattes arbejdstimer på festivalen ikke optræder i Waves-

regnskabet, men indgår i Egnsteatret’s samlede regnskab.  

Tilskud til Waves 2023 blev ydet af Vordingborg Kommune og Kulturregion Storstrøm. Et særligt tilskud på kr. 

25.000,00 kom fra Kulturregion Storstrøm, til dækning af træer vi fik plantet i forbindelse med vores 

Bæredygtighedsfokus. Derudover kom tilskud fra flere forskellige fonde, institutioner, kulturinstitut og andre private 
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virksomheder. Statens Kunstfond var igen den største tilskudsgiver på 600.000 kr. samt tilskud fra KUP-midler på 

200.000 kr. sidstnævnte var øremærket Waves X-tra. Det er igen i år en uundværlig støtte for festivalen. 

De private fonde var også med til at støtte op om festivalen, her kan vi nævne A.P. Møller og hustru Chastine Mc-

Kinney Møllers Fond, Nordea Fonden og William Demant Fonden. Det samlede tilskud fra fondene beløb sig til i alt 

250.000 kr. 

 

Der var stor opbakning fra lokale sponsorer igen i år – festivalen modtog sponsorater fra Beierholm, Jyske Bank, 

Lollands Bank, Møns Bank, Safe IT Solutions, J.C. Jensen A/S, STARS og Vikingbusser, samt sponsorat i form af flotte 

blomster fra Borgens Blomster. 

Vi fik særlig store rabatter vedr. annoncering og programindstik i Sydsjællands Tidende og Sjællandske Medier.  

Vi er meget taknemmelige over den store opbakning og anerkendelse; dette er en forudsætning for, at Waves 

Festivalen kan gennemføres. 

 

Økonomien på festivalen endte med et betydeligt bedre resultat end først budgetteret. Årsagen til dette var bl.a. at 

en del af kompagnierne ikke kom med så mange deltagere som planlagt, samt at vi havde lidt flere danske 

kompagnier på programmet end først antaget. Alt i alt har vi sparet en del på hotel, forplejning, rejseudgifter og 

transport af udstyr. 

Efter kontrakterne blev indgået med div. kompagnier, viste det sig at nogle af kompagnierne havde mulighed for at 

få dækket hotel og rejseudgifter via kulturinstitutter og fonde lokalt i eget hjemland. Dvs. kompagnierne indbetalte 

deres modtagne tilskud til os efterfølgende og nedbragte dermed vores udgifter. 
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Bilag 1 – Helle Bøgelunds oplæg på VIF’s møde 

 

VIF – Klubhuset Morten Olsens Allé  

 

WAVES Festival 17. gang 

20.-26. august 

Stort program udendørs med gratis forestillinger for hele familien. Indendørs program med forestillinger på 

Vordingborg Teater og Pavillon K. 

 

Ikke sige en masse om programmet. I får denne folder, og snart kan I se de hele på festivalens hjemmeside – 

adresser er i folderen. 

 

DET JEG VIL BRUGE TID PÅ I DAG, ER INSPIRATION TIL SAMARBEJDE MED OS: 

• Brug os som en ressource 
Når skal holde møde med eksterne parter: kom en se en forestilling først, og få inspiration. Eller hold mødet og se en 

forestilling bagefter. Og spis på en restaurant i byen. Vi har inviteret til, at restauranter laver særlige Waves-menuer 

til en god pris. 

 

• Tænk os ind ved arrangementet for kunder og/eller personale 
Skriv os ind i jeres årshjul-. Lav arrangementer i den periode, hvor I ved, vi holder festivalen: i uge 34 i august 
i ulige år. Kontakt os endelig, hvis I får en idé, og se om vi kan udvikle et koncept sammen. Fx dette års 
forestilling Orpheus – kunne være egnet til tech-virksomheder 

• Test os i år: alle medlemmer af VIF kan købe billetter til de indendørs forestillinger med 32 % rabat til 150 kr. 
Kontakt os på det her (i folderen) telefonnummer og bestil billetter hos Helle Iuel. I skal blot sige, I er 
medlemmer VIF. 

 

• Vi ønsker, at erhvervslivet vil bruge os til at brande sig – en virksomhed i en by med spændende kultur. 
Kommunen er glad for festivalen i forhold til bosætningsfremstød. 

 

• Det var alt for i dag, men vi håber, I kommer til Erhvervsforeningens arrangement den 21. august på Waves 
Festival, hvor vi kan gå mere i dybden. 

 

Evt. 

Sponsorere billetter til folk der ikke har råd til at komme i teateret. Vi laver PR omkring det. 
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Bilag 2 
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Bilag 3 – Uddrag af presseomtale 
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